
1

органов местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 51 (554)
1 ноября
2018 года

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.10.2018 № 110/п
г. Кирово-Чепецк

О проведении общественных обсуждений по 
проекту постановления администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области «О предоставлении разре-
шения на отклонение от предельных параме-
тров разрешенного строительства, реконструк-
ции объектов капитального строительства для 
земельного участка с кадастровым номером 
43:42:000041:94»

В соответствии со статьями 5.1, 39 и 40 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 15 Устава муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области, Порядком организации и проведения общественных 
обсуждений, публичных слушаний проектов муниципальных правовых актов по 
вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным реше-
нием Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.03.2018 № 4/14, правилами земле-
пользования и застройки городского округа – муниципальное образование «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденными решением Кирово-Чепецкой 
городской Думы от 30.11.2011 № 12/70, глава муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести общественные обсуждения по проекту постановления админи-
страции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
«О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разре-
шенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства для 
земельного участка с кадастровым номером 43:42:000041:94» (далее – проект).

Земельный участок с кадастровым номером 43:42:000041:94 расположен в 
территориальной зоне П-4 по адресу (описание местоположения): (адрес) Киров-
ская обл., г. Кирово-Чепецк, ул. Производственная.

2. Срок проведения общественных обсуждений по проекту со 02.11.2018 по 
23.11.2018.

3. Ознакомиться с проектом можно на информационном стенде в период про-
ведения экспозиции на первом этаже здания администрации муниципального обра-
зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по адресу: Кировская область, 
г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, (в рабочие дни с 08-00 до 16-00, обед с 
12-00 до 12-48), а также на официальном сайте муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4gorod.ru).

4. Принять к сведению, что органом, уполномоченным на проведение обще-
ственных обсуждений, является администрация муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области.

5. Определить местом сбора предложений и замечаний участников обще-
ственных обсуждений к проекту в письменной форме в кабинете № 120 здания 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области по адресу: Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6, 
в рабочие дни с 08-00 до 16-00, обед с 12-00 до 12-48, телефон 8 (83361) 4-00-42; 
в электронной форме через официальный сайт муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области в разделе «Интернет – приёмная» (www.
k4gorod.ru).

Предложения и замечания участников общественных обсуждений к проекту 
вносятся со 02.11.2018 по 16.11.2018.

6. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для 
официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной 
информации, разместить на официальном сайте муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4gorod.ru).

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области  
Е.М. Савина

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
31.10.2018 № 12/78
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в Положе-
ние «О наградах муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1.Внести и утвердить в Положение «О наградах муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области», утвержденное решением Кирово-Че-
пецкой городской Думы от 29.06.2016 № 7/43 (с изменениями, внесенными и ут-
вержденными решениями Кирово-Чепецкой городской Думы от 26.07.2017 № 8/45, 
от 28.03.2018 № 4/19), следующие изменения:

1.1.В части 12 статьи 15 слова «меры социальной поддержки и» исключить.
1.2.Часть 10 статьи 16 признать утратившей силу.
2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликова-

ния.
Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»  
Кировской области  

Е.М. Савина

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
31.10.2017 № 12/79
г. Кирово-Чепецк

Об использовании собственных финансовых 
средств для осуществления отдельных государ-
ственных полномочий

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая город-
ская Дума РЕШИЛА:

1. Использовать собственные финансовые средства бюджета муниципально-
го образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (далее – муниципаль-
ное образование) для осуществления отдельных государственных полномочий 
по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение обще-
доступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, в части расходов на оплату труда в муниципальных 
общеобразовательных организациях муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области.

2. Установить допустимый предел использования собственных финансовых 
средств бюджета муниципального образования для осуществления полномочий, 
указанных в пункте 1 настоящего решения, не выше 4% от объема субвенций мест-
ным бюджетам из областного бюджета на реализацию прав на получение обще-
доступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего и дополнительного образования детей в муниципальных общеоб-
разовательных организациях.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликова-
ния и действует по 31 декабря 2018 года.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области  
Е.М. Савина



№ 51 (554) 1 ноября 2018 года

2

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 31.10.2018 № 12/80
г. Кирово-Чепецк

Об использовании собственных материальных 
ресурсов и финансовых средств для осуществле-
ния отдельных государственных полномочий

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-
го самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая городская Дума 
РЕШИЛА:

1.Использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства 
бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
(далее – муниципальное образование) для осуществления отдельных государ-
ственных полномочий:

1.1.По созданию в муниципальном образовании комиссии по делам несо-
вершеннолетних и защите их прав и организации их деятельности в сфере про-
филактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, включая 
административную юрисдикцию, в части расходов на оплату труда, услуги связи, 
коммунальные услуги, работы (услуги) по содержанию имущества, диспансериза-
цию, курсы повышения квалификации, командировочные расходы, приобретение 
и обновление программного обеспечения, приобретение основных средств и ма-
териальных запасов.

1.2.По осуществлению деятельности по опеке и попечительству в части рас-
ходов на оплату труда, коммунальные услуги, работы (услуги) по содержанию иму-
щества.

1.3.По созданию и деятельности административной комиссии муниципаль-
ного образования в части расходов на оплату труда, услуги связи, коммунальные 
услуги, работы (услуги) по содержанию имущества, медицинский осмотр, приобре-
тение и обновление программного обеспечения, приобретение основных средств.

1.4.По хранению и комплектованию муниципальных архивов документами 
Архивного фонда Российской Федерации и другими архивными документами, отно-
сящимися к государственной собственности области и находящимися на террито-
риях муниципальных образований; государственному учету документов Архивного 
фонда Российской Федерации и других архивных документов, относящихся к госу-
дарственной собственности области и находящихся на территориях муниципаль-
ных образований; оказанию государственных услуг по использованию документов 
Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов, относя-
щихся к государственной собственности области, временно хранящихся в муници-
пальных архивах, в части расходов на оплату труда, услуги связи, коммунальные 
услуги, работы (услуги) по содержанию имущества, курсы повышения квалифика-
ции, командировочные расходы, приобретение основных средств и материальных 
запасов.

1.5.По обеспечению государственных гарантий реализации прав на получе-
ние общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего образования в части расходов на оплату труда в муниципальном казенном 
общеобразовательном учреждении основной общеобразовательной школе микро-
района Каринторф города Кирово-Чепецка Кировской области.

2.Установить допустимый предел использования собственных материальных 
ресурсов и финансовых средств:

2.1.Для осуществления полномочий, указанных в подпункте 1.1 пункта 1 на-
стоящего решения, не выше 0,06% от общего объема расходов бюджета муници-
пального образования.

2.2.Для осуществления полномочий, указанных в подпункте 1.2 пункта 1 на-
стоящего решения, не выше 0,1% от общего объема расходов бюджета муници-
пального образования.

2.3.Для осуществления полномочий, указанных в подпункте 1.3 пункта 1 на-
стоящего решения, не выше 0,04% от общего объема расходов бюджета муници-
пального образования.

2.4.Для осуществления полномочий, указанных в подпункте 1.4 пункта 1 на-
стоящего решения, не выше 0,1% от общего объема расходов бюджета муници-
пального образования.

2.5.Для осуществления полномочий, указанных в подпункте 1.5 пункта 1 
настоящего решения, не выше 2% от объема субвенций местным бюджетам из 
областного бюджета на реализацию прав на получение общедоступного и бес-
платного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего и 
дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных ор-
ганизациях.

3.Признать утратившими силу: 
решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 29.02.2012 № 2/14 «Об исполь-

зовании собственных финансовых средств бюджета муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области для осуществления отдельных государ-
ственных полномочий в части финансирования расходов на оплату труда работни-
ков МКОУ ООШ МКР Каринторф»;

решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 18.12.2013 № 16/79 «О вне-
сении и утверждении изменений в решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 
29.02.2012 № 2/14»;

решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 27.08.2014 № 9/59 «Об исполь-
зовании собственных материальных ресурсов и финансовых средств для осущест-
вления отдельных государственных полномочий»;

решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 24.09.2014 № 11/70 «О внесе-
нии изменений в решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 29.02.2012 № 2/14».

4.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года, за исключением 
подпункта 1.4 пункта 1 и подпункта 2.4 пункта 2 настоящего решения, для которых 

пунктом 5 настоящего решения установлен иной срок вступления их в силу.
5.Подпункт 1.4 пункта 1 и подпункт 2.4 пункта 2 настоящего решения вступают 

в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области 
Е.М.Савина

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
31.10.2017 № 12/81
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в решение Кирово-Чепец-
кой городской Думы от 29.11.2017 № 13/88 «О ме-
рах социальной поддержки для отдельных кате-
горий граждан»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-
ральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
29.12.2015 № 388-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации в части учета и совершенствования мер социаль-
ной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и приме-
нения критериев нуждаемости», Уставом муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 29.11.2017 № 13/88 
«О мерах социальной поддержки для отдельных категорий граждан» (с изменени-
ями, внесенными решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 29.08.2018 № 
10/55) изменения, дополнив его пунктом 32 следующего содержания:

«32. Установить меру социальной поддержки в виде ежемесячной выплаты в раз-
мере 434 рубля семьям, имеющим детей в возрасте от четырех месяцев до двух лет.

Данные граждане должны быть зарегистрированы в установленном порядке 
по постоянному месту жительства на территории муниципального образования, 
не посещать образовательную организацию, реализующую образовательную про-
грамму дошкольного образования, а также размер среднедушевого дохода на од-
ного члена семьи не должен превышать величину прожиточного минимума на душу 
населения, установленного в Кировской области.

32.1. Финансовое обеспечение расходов по предоставлению меры социаль-
ной поддержки гражданам, указанным в пункте 32 настоящего решения, исполнять 
за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования в порядке, установленном администрацией муници-
пального образования.».

2. Признать утратившим силу решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 
24.02.2011 № 3/11 «О мере социальной поддержки для отдельных категорий граждан».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года и подлежит офи-
циальному опубликованию.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области  
Е.М. Савина

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
31.10.2017 № 12/82
г. Кирово-Чепецк

О признании утратившим силу решения Кирово-
Чепецкой городской Думы от 27.05.2015 № 6/32 
«Об использовании собственных финансовых 
средств для осуществления отдельных государ-
ственных полномочий по организации проведе-
ния мероприятий по предупреждению и ликви-
дации болезней животных и их лечению»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти, Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Признать утратившим силу решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 
27.05.2015 № 6/32 «Об использовании собственных финансовых средств для осу-
ществления отдельных государственных полномочий по организации проведения 
мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных и их лечению».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области  
Е.М. Савина



№ 51 (554) 1 ноября 2018 года

3

КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
31.10.2017 № 12/83
г. Кирово-Чепецк

О проведении публичных слушаний по проекту 
решения Кирово-Чепецкой городской Думы «О 
внесении и утверждении изменений в Правила 
благоустройства территории муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, Порядком органи-
зации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний проектов 
муниципальных правовых актов по вопросам градостроительной деятельности 
на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области, утвержденным решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 
28.03.2018 № 4/14, Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1. Провести публичные слушания по проекту решения Кирово-Чепецкой го-
родской Думы «О внесении и утверждении изменений в Правила благоустройства 
территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти» (далее – проект).

2. Срок проведения публичных слушаний по проекту со 02.11.2018 по 
07.12.2018.

3. Ознакомиться с проектом можно на информационном стенде на первом 
этаже здания администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области по адресу: Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомай-
ская, д. 6, (в рабочие дни с 08-00 до 16-00 часов, обед с 12-00 до 12-48 часов), а 
также на официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области (www.k4gorod.ru).

4. Определить место сбора предложений и замечаний участников публичных 
слушаний к проекту в письменной форме в кабинете № 120 здания администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по адре-
су: Кировская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6 в рабочие дни с 
08-00 до 16-00 часов, обед с 12-00 до 12-48 часов, телефон 8 (83361) 4-00-42; в 
электронной форме через официальный сайт муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области в разделе «Интернет - приёмная» (www.
k4gorod.ru).

Предложения и замечания участников публичных слушаний к проекту вносят-
ся с 02.11.2018 по 03.12.2018.

5. Проведение собрания участников публичных слушаний назначить на 
04.12.2018 в 17-00 часов в помещении зала № 1 здания администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по адресу: Ки-
ровская область, г. Кирово-Чепецк, ул. Первомайская, д. 6.

6. Принять к сведению, что органом, уполномоченным на проведение публич-
ных слушаний, является администрация муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области.

7. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном для офици-
ального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной ин-
формации, разместить на официальном сайте муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области (www.k4gorod.ru).

Глава муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области  
Е.М. Савина

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2, тел./факс 38-34-34. Тираж 20. Заказ № 2629. 2018 г. Ответственный за выпуск: Елькина Л.А. Распространяется бесплатно.




